
 

 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 22 D. ĮSAKYMO NR. 1V-893 

„DĖL IŠ EUROPOS SĄJUNGOS STRUKTŪRINIŲ FONDŲ LĖŠŲ BENDRAI 

FINANSUOJAMŲ REGIONŲ PROJEKTŲ ATRANKOS TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO  

 

Nr. 

Vilnius 

 

P a k e i č i u  Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų 

regionų projektų atrankos tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893 „Dėl iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Kvietimus teikti projektinius pasiūlymus dėl regiono projektų įgyvendinimo (toliau – 

projektinis pasiūlymas) kiekvienai priemonei (toliau – kvietimas teikti projektinius pasiūlymus) 

skelbia Regioninės plėtros departamentoas prie Vidaus reikalų ministerijos atitinkamos apskrities 

skyrius (toliau – Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius). Kvietimas 

teikti projektinius pasiūlymus skelbiamas raštu informuojant savivaldybių vykdomąsias institucijas 

(toliau – savivaldybių institucijos) ir regionų plėtros tarybas ne vėliau kaip per 10 dienų nuo tos 

dienos, kai per SFMIS2014 Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius 

informuojamas apie atitinkamai priemonei patvirtintą projektų finansavimo sąlygų aprašą. Jei 

projektų finansavimo sąlygų apraše nustatyti projektinių pasiūlymų pateikimo tarpiniai etapai bei 

nustatyti ES fondų lėšų limitai atskiriems regionams, kvietime teikti projektinius pasiūlymus turi 

būti nurodyti šie etapai ir limitai. Savivaldybių institucijos, gavusios informaciją apie Regioninės 

plėtros departamento atitinkamos apskrities skyriaus paskelbtą kvietimą teikti projektinius 

pasiūlymus, raštu ir paskelbdamos informaciją savivaldybės interneto svetainėje informuoja apie tai 

galimus pareiškėjus.“ 

2. Pakeičiu 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Savivaldybių institucijos, atsižvelgdamos į poreikius ir galimybes pagal ES fondų lėšų 

limitus, regionų plėtros planus, savivaldybių strateginio planavimo dokumentus, projektų 

finansavimo sąlygų aprašus ir integruotas teritorijų vystymo programas (jei reikalavimas, kad 

regiono projektas atitiktų integruotos teritorijos vystymo programos veiksmų plano nuostatas, 

nustatytas projektų finansavimo sąlygų apraše) gauti finansavimą iš ES struktūrinių fondų ir 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų, kvietime teikti projektinius pasiūlymus nustatyta 

tvarka teikia regiono plėtros tarybai Regioninės plėtros departamentui projektinius pasiūlymus 

pagal Aprašo 1 priede nustatytą formą ir informuoja atitinkamo regiono plėtros tarybas raštu 

apie projektinių pasiūlymų pateikimą Regioninės plėtros departamentui. Savivaldybės 

institucija pateikia vieną projektinio pasiūlymo originalą ir jo priedus bei skenuotą projektinį 

pasiūlymą ir elektronines jo priedų versijas. Projektinis pasiūlymas gali būti teikiamas 



2 

 

 

pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu kartu su jo priedais.  Jei projektinis pasiūlymas 

kartu su priedais pateikiamas pasirašytas kvalifikuotu elektroniniu parašu, popieriniai 

dokumentai ir skenuotos kopijos neteikiamos. Projektiniai pasiūlymai teikiami iki kvietime teikti 

projektinius pasiūlymus nurodyto termino, kuris nustatomas atsižvelgiant į atitinkamą projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, bet ne vėliau kaip iki 2018 m. spalio 31 d. (netaikoma esant Aprašo III, 

IV skyriuose, Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 122
1 

punkte ir 20 skirsnyje 

nurodytiems atvejams).“ 

3. Pakeičiu 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

„7. Projektinis pasiūlymas regiono plėtros tarybai Regioninės plėtros departamentui gali 

būti pateikiamas ir laikomas pateiktu, kai yra parengti ir tinkamai pateikti visi projektinio 

pasiūlymo priedai, nurodyti projektų finansavimo sąlygų apraše.“ 

4. Pakeičiu 8
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„8. Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius, gavęs regiono 

plėtros tarybai pateiktą projektinį pasiūlymą, per 20 dienų nuo šio projektinio pasiūlymo gavimo 

dienos įvertina pagal Aprašo 2 priedo 2 punkte nustatytus vertinimo aspektus.“ 

5. Pakeičiu 10
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Jeigu paskelbus kvietimą teikti projektinius pasiūlymus keičiamos esminės projektų 

finansavimo sąlygų aprašo nuostatos, pagal kompetenciją už veiksmų programos priemonę 

atsakinga ministerija (toliau – atsakinga ministerija) apie šiuos keitimus raštu informuoja Vidaus 

reikalų ministeriją, kuri atitinkamai raštu informuoja regiono plėtros tarybas ir Regioninės plėtros 

departamentą. Jei atsakinga ministerija, informuodama apie planuojamą esminių projektų 

finansavimo sąlygų aprašo nuostatų pakeitimą, kartu nurodo, kad turi būti sustabdytas projektinių 

pasiūlymų priėmimas ir (arba) projektinių pasiūlymų vertinimas, Regioninės plėtros 

departamentoas atitinkamos apskrities skyrius apie projektinių pasiūlymų priėmimo ir (arba) 

projektinių pasiūlymų vertinimo sustabdymą ne vėliau kaip per 2 dienas nuo atsakingos ministerijos 

nurodymo gavimo dienos raštu informuoja regionų plėtros tarybas ir savivaldybių institucijas.“ 

6. Pakeičiu 11
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Atsakingai ministerijai per SFMIS2014 informavus apie pakeistą projektų 

finansavimo sąlygų aprašą, Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius, 

atsižvelgdamas į projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimus, ne vėliau kaip per 10 dienų 

patikslina kvietimą teikti projektinius pasiūlymus, ir apie tai raštu informuoja regionų plėtros 

tarybas bei savivaldybių institucijas ir (arba) paprašo projektinius pasiūlymus pateikusių 

savivaldybės institucijų per nustatytą terminą, kuris negali būti trumpesnis nei 30 dienų, pateikti 

patikslintą projektinį pasiūlymą.“ 

7. Pakeičiu 12
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius, įvertinęs 

savivaldybės institucijos pateiktą projektinį pasiūlymą, užpildo projektinio pasiūlymo dėl regiono 

projekto įgyvendinimo vertinimo išvados (toliau – projektinio pasiūlymo vertinimo išvada) formą 

(Aprašo 2 priedas) ir ją patvirtina Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus nustatyta tvarka.“ 

8. Pakeičiu 13
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius, apibendrindamas 

regiono savivaldybių institucijų pateiktą (-us) projektinį (-ius) pasiūlymą (-us), iš regiono projekto 

(-ų), atitinkančio (-ių) visus Aprašo 2 priedo 2 punkte nustatytus vertinimo aspektus, 

sudaroparengia regiono projektų sąrašo projektą 2014–2020 metų finansavimo laikotarpiui, 

užpildydamas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti 



3 

 

 

valstybės ar regiono projektų sąrašo formąRegiono projektų sąrašo formą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. 1K-199 „Dėl 2014–2020 m. 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisyklių įgyvendinimo“.“ 

9. Pakeičiu 14
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„14. Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius regiono projektų 

sąrašo projektą, išspausdintą iš SFMIS2014, pateikia regiono plėtros tarybai svarstyti ir tvirtinti. 

Kartu su regiono projektų sąrašo projektu regiono plėtros tarybai pateikiama: 

14.1. projektinių pasiūlymų, kurie vertinimo metu buvo įvertinti kaip neatitinkantys 

Aprašo 2 priedo 2 punkte nustatytų vertinimo aspektų, projektinių pasiūlymų vertinimo išvadų 

skenuotos kopijos; 

14.2. Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 48 punkte keliamų reikalavimų ir 

atitikties projektų finansavimo sąlygų apraše regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir 

galutinėms stebėsenos rodiklių reikšmėms tenkinimo vertinimas, parengtas vadovaujantis regiono 

plėtros tarybai pateiktais projektiniais pasiūlymais ir (ar) stebėsenos rodiklių informacija iš 

SFMIS2014;  

14.3. aiškinamąjį raštą ir, kai regiono projektų sąrašas keičiamas, jo lyginamąjį 

variantą kiti regiono plėtros tarybos darbo reglamente nustatyti ir (ar) klausimo dėl regiono 

projektų sąrašo sudarymo svarstymui reikalingi dokumentai.“ 

10. Papildau 14
1
 punktu: 

„14
1
. Regiono plėtros taryba, nustačiusi, kad Regioninės plėtros departamento 

pateiktos informacijos, susijusios su atliktu projektinių pasiūlymų vertinimu, nepakanka 

regiono plėtros tarybos sprendimui priimti, kreipiasi į Regioninės plėtros departamentą dėl 

informacijos patikslinimo ir (arba) papildomos informacijos pateikimo, nurodydama ne 

trumpesnį kaip 3 darbo dienų ir ne ilgesnį kaip 10 darbo dienų terminą. Šis terminas 

Regioninės plėtros departamento prašymu dėl objektyvių priežasčių gali būti pratęstas, bet ne 

ilgiau kaip iki 10 darbo dienų.“ 

11. Pakeičiu 17
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„17. Regiono projektų sąrašas visam pagal priemonę skirtam ES fondų lėšų limitui turi būti 

sudarytas iki 2018 m. gruodžio 31 d., jei projektų finansavimo sąlygų apraše nenurodyta ankstesnė 

data. Jeigu dėl svarbių priežasčių regiono projektų sąrašas nesudarytas iki 2018 m. gruodžio 31 d., 

regiono plėtros taryba kreipiasi į atsakingą ministeriją dėl sutikimo pratęsti regiono projektų sąrašo 

sudarymo terminą. Regiono plėtros tarybai gavus atsakingos ministerijos sutikimą ir siūlomą 

nustatyti regiono projektų sąrašo sudarymo terminą, kuris negali būti vėlesnis kaip 2020 m. liepos 

31 d., Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius patikslina kvietime teikti 

projektinius pasiūlymus nurodytą projektinių pasiūlymų pateikimo terminą. Pateikti projektiniai 

pasiūlymai vertinami ir regiono projektų sąrašo projektas parengiamas vadovaujantis Aprašo II 

skyriuje nustatyta tvarka.“ 

12. Pakeičiu 18
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„18. Regiono plėtros tarybai, patvirtinusi regiono projektų sąrašą, ne vėliau kaip per 3 

dienas apie tai informuoja Regioninės plėtros departamentą, pateikdama jam regiono plėtros 

tarybos posėdžio darbotvarkės, posėdžio protokolo ir regiono plėtros tarybos sprendimo, 

kuriuo patvirtintas regiono projektų sąrašas, kopijas. Regioninės plėtros departamentas, prie 

Vidaus reikalų ministerijos gavęs iš regiono plėtros tarybos informaciją apie regiono plėtros 

tarybos priimtą sprendimą dėl regiono projektų sąrašo patvirtinimo, ne vėliau kaip per 74 

dienas į SFMIS2014 suveda informaciją apie regiono projektų sąrašą ir įkelia skenuotą regiono 

plėtros tarybos sprendimo, kuriuo patvirtintas regiono projektų sąrašas, kopiją, į regiono projektų 



4 

 

 

sąrašą įtrauktų projektinių pasiūlymų ir jų priedų bei projektinių pasiūlymų vertinimo išvadų 

kopijas. Taip pat apie regioninės plėtros tarybos sprendimą dėl regiono projektų sąrašo 

patvirtinimo šį sąrašą per SFMIS2014 informuoja įgyvendinančiąją instituciją, atsakingą 

ministeriją ir Vidaus reikalų ministeriją bei paskelbia priimtą sprendimą ir regionų projektųšį 

sąrašą interneto svetainėje www.esinvesticijos.lt.“ 

13. Pakeičiu 21
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„21. Kai, esant Aprašo 20 punkte nurodytoms sąlygoms, į regiono projektų sąrašą 

planuojama įtraukti naują (-us) regiono projektą (-us), suėjus Aprašo 6 punkte nustatytam 

projektinių pasiūlymų pateikimo terminui, regiono plėtros taryba raštu kreipiasi į atsakingą 

ministeriją dėl sutikimo suplanuoti nesuplanuotą ES fondų lėšų limito dalį regiono projektams 

finansuoti arba atsakinga ministerija išankstinį sutikimą gali duoti nustatydama priemonės projektų 

finansavimo sąlygų apraše naują regiono projekto įtraukimo į regiono projektų sąrašą terminą. 

Regiono plėtros tarybai gavus atsakingos ministerijos raštą, kuriuo ji pareiškia savo sutikimą ir 

nurodo jos siūlomą nustatyti regiono projekto įtraukimo į regiono projektų sąrašą terminą arba esant 

priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše nustatytam naujam regiono projekto įtraukimo į 

regiono projektų sąrašą terminui, kuris negali būti vėlesnis kaip 2020 m. lapkričio 30 d., Regioninės 

plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius patikslina kvietime teikti projektinius 

pasiūlymus nurodytą projektinių pasiūlymų pateikimo terminą. Naujai pateikti projektiniai 

pasiūlymai vertinami ir regiono projektų sąrašo projektas parengiamas vadovaujantis Aprašo II 

skyriuje nustatyta tvarka. Tokie regiono projektai į regiono projektų sąrašą įtraukiami iki 2020 m. 

lapkričio 30 d., jei projektų finansavimo sąlygų apraše ar atsakingos ministerijos rašte nenurodytas 

ankstesnis terminas.“ 

14. Pakeičiu 21
1 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„21
1
. Kai atsakinga ministerija atitinkamos priemonės projektų finansavimo sąlygų apraše 

paskirsto ES fondų lėšų limitą su veiklos lėšų rezervu regionams, nurodo jos siūlomą nustatyti 

regiono projekto (-ų) įtraukimo į regiono projektų sąrašą terminą, kuris negali būti vėlesnis kaip 

2020 m. lapkričio 30 d., ir į regiono projektų sąrašą planuojamą (-us) įtraukti naują (-us) regiono 

projektą (-us), Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius patikslina kvietime 

teikti projektinius pasiūlymus nurodytą projektinių pasiūlymų pateikimo terminą. Naujai pateikti 

projektiniai pasiūlymai vertinami ir regiono projektų sąrašo projektas parengiamas vadovaujantis 

Aprašo II skyriuje nustatyta tvarka. Tokie regiono projektai į regiono projektų sąrašą įtraukiami iki 

2020 m. lapkričio 30 d., jei projektų finansavimo sąlygų apraše nenurodytas ankstesnis terminas.“ 

15. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Esant Aprašo 20.1, 20.2, 20.8, 22.1, 22.4–22.6, papunkčiuose išvardytoms sąlygoms, 

savivaldybės institucija raštu kreipiasi į regiono plėtros tarybą prašydama atitinkamai pakeisti 

regiono projektų sąrašą ir apie šį kreipimąsi informuoja Regioninės plėtros departamentą.“ 

16. Pakeičiu 28
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius, gavęs Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 122
1
 punkte nurodytą įgyvendinančiosios institucijos 

kreipimąsi su informacija apie nustatytus esminius paraiškos pakeitimus (toliau ‒ kreipimasis), per 

3 dienas nuo kreipimosi gavimo kreipiasi į savivaldybės instituciją su prašymu pateikti patikslintą 

atsižvelgus į esminius paraiškos pakeitimus projektinį pasiūlymą ir patikslintą investicijų projektą 

(jei taikoma).“ 

17. Pakeičiu 30
 
punktą ir jį išdėstau taip: 



5 

 

 

„30. Įvertinęs projektinį pasiūlymą, patikslintą atsižvelgus į esminius paraiškos pakeitimus, 

Regioninės plėtros departamentoas atitinkamos apskrities skyrius parengia projektinio pasiūlymo 

vertinimo išvadą ir pateikia ją įgyvendinančiajai institucijai.“ 

18. Pakeičiu 31 punktą ir jį išdėstau taip: 

„31. Jei, įvertinus projektinį pasiūlymą, patikslintą atsižvelgus į esminius paraiškos 

pakeitimus, nustatoma, kad regiono projektų sąrašas neturi būti keičiamas, Regioninės plėtros 

departamentas per 2 darbo dienas informuoja atitinkamą regiono plėtros tarybą ir per 7 dienas 

nuo įvertinimo dienos įkelia į SFMIS2014 šio projektinio pasiūlymo, jo priedų, projektinio 

pasiūlymo vertinimo išvados kopijas SFMIS2014 taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

19. Pakeičiu 2 priedo antraštės antrąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Regioninės plėtros departamentoas prie Vidaus reikalų ministerijos 

_____________________ skyrius“ 

20. Pakeičiu 2 priedo 2 išnašos pirmą pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„Šią išvadą Regioninės plėtros departamentoas prie Vidaus reikalų ministerijos atitinkamas 

teritorinis skyrius teikia įgyvendinančiajai institucijai per 2014–2020 metų ES struktūrinių fondų 

posistemį (toliau – SFMIS2014), jei yra funkcinės galimybės, arba raštu.“ 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras  


